АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня территорий,
закрепленных за муниципальными ка
зенными дошкольными образователь
ными учреждениями Коркинского му
ниципального района

В соответствии с п. 3 ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях закрепления

территорий за дошкольными образовательными учреждениями администрация

Коркинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень территорий, закрепленных за муни

ципальными казенными дошкольными образовательными учреждениями, реа

лизующими основную общеобразовательную программу дошкольного образо

вания на территории Коркинского муниципального района.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Коркинского

муниципального района от 12.08.2014 г. № 1135 «Об утверждении Перечня

территорий, закрепленных за муниципальными казенными дошкольными обра

зовательными учреждениями Коркинского муниципального района».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на за

местителя Главы района по социальной политике О.В. Степанюк.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Коркин

ского муниципального района.

от IG.OllDlA № f4f
Коркино

Глава Коркинского
муниципального района Е.Б. Валахов

П16021003

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Коркинского муниципального района
от t o o l .  Ш6 № У.Я

Перечень
территорий, закрепленных за муниципальными казенными дошкольными

учреждениями, реализующими основную общеобразовательную программу
дошкольного образования на территории Коркинского муниципального района

№
1 п/п

Наименование
дошкольного
учреждения

Адрес
дошкольного
учреждения

Территория, закрепленная за дошкольными
учреждениями

1 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 1»

456550,
Челябинская об

ласть,
г. Коркино,

ул. Панарина, 4

улицы: Панарина; Восточная; Сакко и Ван-
цетти дома с № 54 по № 75; Жданова;
Строительная дома с № 1 по № 65; Полевая
дома с № 32 по № 91; Белинского; С. Лазо;
Транспортная; Цвиллинга с № 12 по № 40;
Маслова; Шахтостроительная дома с № 51
по № 69; пр. Горняков;
переулки: О. Кошевого; Рабочий.

2 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 2»

456550, Челябин
ская область, г.

Коркино, ул. Ле
нина 14-а

улицы: С. Кривой (нечетная сторона); Лени
на с № 9 до конца улицы; Степана Разина;
Пугачева; Кустарная; Советская; Западная;
Сакко и Ванцетти с № 98 до конца; Демьяна
Бедного; Энгельса; Геологов; Жданова;
Дальняя; Мира с № 40 до конца; Цвиллинга
с № 41 до конца; 30 лет ВЛКСМ с № 22 по
49 б;
переулки: Кустарный; Советский.

3 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 4»

456541, Челябин
ская область, г.
Коркино, пос.

Первомайский, ул.
Строительная, дом

№ 1

улицы: Кирова; Стадионная, Цветная; Пуш
кина; Первомайская; Школьная; Полевая;
Надежды; Лесная; Луговая; 10-ый квартал;
Пионерская; Магнитогорская; Ленина; Челя
бинская; Победы.

4 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 5»

456541, Челябин
ская область, г.

Коркино, п. Пер
вомайский, ул.

Октябрьская, дом
9, Нечепуренко,

1а.

улицы: Кирова; Стадионная, Цветная; Пуш
кина, Первомайская; Школьная; Полевая;
Надежды; Лесная; Луговая; 10-ый квартал;
Пионерская; Магнитогорская; Ленина; Челя
бинская; Победы; Нечепуренко.

5 Муниципальное
казенное дошко
льное образова-

456550,
Челябинская об

ласть,

улицы: Пролетарская; Ермака; Кутузова;
Доватора; Мичурина; Толстого; Горького;
Ломоносова; Железнодорожная; Вишневая;

2

тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 6»

г. Коркино,
ул. Шахтерская,

16

Шахтерская; Пионерская; Лизы Чайкиной;
Больничная; Пушкина; Шевченко; Северная;
Лермонтова;
переулки: Молодежный; Островского; Тол
стого; Железнодорожный; Клубный; Удар
ный; Деповская; Сусанина.

6 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 7»

456543, Челябин
ская область,

г.Коркино, п.Роза,
ул.Победы, дом №

50,51

улицы: 50 лет Октября; Проходчиков; Бажо
ва; Российская; Победы; Борьбы; Цветочная;
Фурманова; Декабристов; Репина; Коопера
тивная; Панфилова; Партизанская; Солнеч
ная; Калачевская; Тургенева; Смирнова; По
пова; Рижская; Мамина- Сибиряка; Шоссей
ная.
переулки: Кооперативный; Запорожский.

7 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 8»

456550, Челябин
ская область,
г. Коркино,

ул. Моргунова, 5

улицы: Моргунова; 30 лет ВЛКСМ с № 1 по
№ 21; Мира с № 16 по № 39; Ленина с № 1
по № 8; Маслова с № 1 по № 13; 9 Января с
№ 1 по № 22;
переулки: Банковский; Мирный.

8 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 11»

456550, Челябин
ская область,

г. Коркино, ул. 9
Января, 18-А

улицы: Мира с № 1 по № 39; 9 Января с № 1
по № 22; 30 лет ВЛКСМ с № 1 по № 21;
Цвиллинга дома с № 12 по № 40; Маслова с
№ 23 до конца улицы;
переулки: Банковский.

9 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 12»

456543, Челябин
ская область, г.

Коркино, п. Роза,
ул. 50 лет Октяб

ря, дом 61

улицы: 50 лет Октября; Борьбы; Цветочная;
Совхозная; Партизанская; Калачевская; Ре
пина; Металлургов; Саперная; Забойщиков,
переулки: Декабристов.

10 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 14»

456550, Челябин
ская область, г.

Коркино, ул.
Цвиллинга,2

улицы: Хлебозаводская; Калинина; Дзер
жинского; 1 Мая; Карла Маркса; пр. Горня
ков; Циолковского; Мира дома с № 1 по №
15; Цвиллинга дома с № 1 по № 40; Сакко и
Ванцетти дома с № 54 по № 75.

11 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 17»

456550, Челябин
ская область, г.
Коркино, ул. В.

Терешковой д. 22

улицы: Карла Маркса, В. Терешковой, Ци
олковского, 1 Мая, Мира дома с № 1 по №
15; Цвиллинга дома с № 1 по № 11
переулок: Автобазный; Гаражный.

12 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 18»

456550, Челябин
ская область, г.

Коркино, ул.
Пушкова, д. 7-6

улицы: Железнодорожная; Молокозавод
ская; Минская; Кирова; Островского; Боль
ничная; Горняцкая; Фестивальная; Ломоно
сова; Матросова; 30 лет ВЛКСМ дома с №
50 по № 149 (нечетная сторона) и № 126
(четная сторона); Пушкова; Деповская; Пио
нерская; Правды; Нахимова; Филатова;
Шевченко; Лермонтова; Щербакова; Ушако-

3

ва; Серафимовича; Урицкого; Волгоград
ская; П. Морозова; Верхняя; Заводская;
Мостовая; Матросова; Береговая; Пархомен
ко; Луговая, Юркина.
переулки: Подстанции; Ударный; Бурденко;
Омский; Санитарный; Путевой; Матросова;
Мостовой; Грибоедова; Безымянный.

13 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 19»

456550, Челябин
ская область,

г. Коркино, ул.
Сони Кривой,

16-а

улицы: Сони Кривой (нечетная сторона);
Ленина (четная сторона); Степана Разина;
Пугачева; Кустарная; Советская; Западная;
Сакко и Ванцетти с № 98 до конца; Демьяна
Бедного; Энгельса; Геологов; Жданова;
Дальняя; Мира с № 40 до конца; Цвиллинга
с № 41 до конца; 30 лет ВЛКСМ с №22 по
496;
переулки: Кустарный; Советский.

14 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№23»

456541, Челябин
ская область, г.

Коркино, п. Пер
вомайский, ул.
Мира, дом 11-а

улицы: Южная; Высоковольтная; Больнич
ная; Нечепуренко; Октябрьская; Стадионная;
Северная; Мира; Надежды; Энтузиастов;
Садовая; Набережная; Молодежная; Спор
тивная; Лермонтова; Цементная; Солнечная;
Степная; Восточная; Береговая; Западная;
Строителей; Российская; Оптимистов,
переулки: Трубный, Лунный, Шиферный,
Мирный, Ясный, Светлый.

15 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 25»

456543, Челябин
ская область, г.

Коркино, п. Роза,
ул. 50 лет Октяб

ря, дом 32

улицы: 50 лет Октября; Бажова; 50 лет
ВЛКСМ; Панфилова; Ракетная; Солнечная;
Дорожная.Победы, Российская; 9 Мая; Цве
точная; Архитекторская; Зеленая; Серова;
Репина; Декабристов; Фурманова; Коопера
тивная; Калачевская; Шоссейная; Партизан
ская; Тургенева; Рижская; Мамина - Сибиря
ка, Огородная; Полярная; Уральская;
переулки: Щорса; Минина; Солнечный;

Кооперативный; Ракетный.
16 Муниципальное

казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 26»

456553, Челябин
ская область,
г. Коркино,

п. Роза
ул. 50 лет Октября

2 6

улицы: 50 лет Октября; Архитекторская; Зе
леная; Победы; Щорса; Ракетная; Панфило
ва; Староаммональная.
переулки: Щорса; Героев; Минина; Физ
культурный; Ракетный; Первый, Второй.

17 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 27»

456550, Челябин
ская область, г.

Коркино,
ул. Парковая, 6

улицы: Строительная дома с № 1 по № 65,
Шахтостроительная дома с № 1 по № 50,
Красноармейская, Тупиковая, Колхозная, В.
Терешковой, 1 Мая, Суворова, Тимирязева,
Некрасова; Жуковского; Тухачевского, Бек-
тышская, Транспортная, Свердлова, Сакко и
Ванцетти дома с № 1 по № 53; Полевая дома
с № 1 по № 31; Белинского дома с № 1 по №
85; Парковая; Жданова; Восточная; Строи
тельная дома с № 1 по № 65; Октябрьская;
Озерная

4

переулки: Гаражный, Отвальный; Октябрь
ский; Бектышский.

18 >• Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 28»

456550, Челябин
ская область, г.
Коркино, ул. 9

Января 24,
26-а; Сакко и
Ванцетти, 24

улицы: Энгельса; Герцена; Танкистов; Шах
тостроительная дома с № 70 до конца улицы;
Полевая дома с № 92 до конца улицы; Гео
логов; Панарина; С. Лазо; Коммунаров;
Строительная дома с № 66 до конца; Поле
вая дома с № 32 по № 91; Белинского; 9 Ян
варя с № 23 до конца улицы; Шахтострои
тельная дома с № 51 по № 69; Парижской
Коммуны; Крупской; Сакко и Ванцетти с №
76 по № 97;
переулки: Рабочий; Крылова; Медицинский;
Толбухина. О. Кошевого.

19 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 29»

456550, Челябин
ская область, г.

Коркино,
ул. Чкалова, 120

Улицы: Чкалова, Черняховского, Каменская,
30 лет ВЛКСМ дома с № 151 (нечетная сто
рона) и дома с № 128 (четная сторона) до
конца улицы; Кирпичная; Тельмана; Пожар
ского; Павлова; Чапаева; Спартака; Москов
ская; Степная; Троицкая; Яблочная; Луговая;
Тимофеевская; Маяковская; Еманжелинская;
Миаская; Гастело; Багратиона; Юркина; Мо
локозаводская;
переулки: Новый; Новый 1; Черняховского;
Томинский; Яблочный; Каменский; Псков
ский; Саратовский; Спартака; Маяковский;
Московский; Хмельницкого; Чапаева; Тро
ицкий; Кирпичный; Линейный; Орский.

20 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 30»

456550, Челябин
ская обл., г. Кор

кино,
ул. Сони Кривой,

д.8-б

улицы: С. Кривой (четная сторона); Совет
ская; Западная; Сакко и Ванцетти с № 98 до
конца; Демьяна Бедного; Дальняя; Вахруше
ва; Кирова; Садовая; Фестивальная; Комму
нальная; Труда; Куйбышева; Комсомоль
ская; 30 лет ВЛКСМ с №25 по 496;
переулки: Колхозный.

21 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№ 32»

456550, Челябин
ская область,
г. Коркино,

ул. Ленина, 11-а

улицы: Ленина с № 9 до конца улицы; Цвил-
линга с № 41 до конца; Мира дома с № 22 по
№ 39; 9 Января с № 1 по № 22.

22 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад
№35»

456543, Челябин
ская область, г.

Коркино, п. Роза,
ул. 9 Мая, д. 13

улицы: 50 лет ВЛКСМ; 50 лет Октября; По
беды; Фурманова; 9 Мая; Репина; Панфило
ва; Уральская; Малахитовая; Солнечная;
Огородная; Полярная; Дорожная; Ракетная;
Энергетиков; Партизанская;
переулки: Лазурный; Солнечный; Ракетный.

23 Муниципальное
казенное дошко
льное образова
тельное учрежде
ние «Детский сад

456541, Челябин
ская область,
г. Коркино,

п. Первомайский,
ул. Мира, 5-а

улицы: Южная; Высоковольтная; Больнич
ная; Нечепуренко; Октябрьская; Стадионная;
Северная; Мира; Надежды; Энтузиастов;
Садовая; Набережная; Молодежная: Спор
тивная; Лермонтова; Цементная: Солнечная;

Степная; Восточная; Береговая: Западная;
Строителей; Российская; Оптимистов
переулки: Трубный, Лунный. Шиферный.
Мирный, Ясный, Светлый.________________

Заместитель Главы района
по социальной политике О.В. Степанюк